1

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE

DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 082/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023

Aos 30(trinta) dias do mês de janeiro de 2024, às 14h00min reuniu-se na sala

de licitações do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO PARA O

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS-

CODANORTE, o Pregoeiro, Luiz Carlos Maia e Silva e a equipe de apoio

formada pelas Srs. Edinaldo Oliveira Magalhães e Doralice Neves de Oliveira,

nomeadas pela Portaria 002, do dia 02 de janeiro de 2024, para dar

prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 082/2023, PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 030/2023, que tem por objeto o :

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de

expediente e escolares, para atender as necessidades dos municípios

consorciados ao CODANORTE.

Após ter finalizado o prazo para as empresas vencedoras na licitação

apresentarem as amostras dos itens conforme exigência do edital, e

nomeada a Comissão de Avaliação através da Portaria 009/2024, o

Pregoeiro COMUNICA as empresas participantes do Pregão e a todos os

interessados que será realizada reunião no dia 05/02/2024 com início ás

09:00horas para a abertura das embalagens e análise dos itens protocolados

para a amostras. As empresas que apresentaram amostras foram:

1 - WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO, CNPJ 50.829.058/0001-10;

2 - A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA, CNPJ 17.063.632/0001-05;

3 - COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA, CNPJ 47.794.016/0001-87;

4 - COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA, CNPJ 71.315.964/0001-77;

5 - COMERCIAL MACHADO EIRELI, CNPJ 25.862.137/0001-86;

6 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO – EIRELI, CNPJ 22.906.038/0001-60;

7 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.253.928/0001-03;

8 - GLOBAL ATACADO E REPRESENTACAO EIRELI, CNPJ 09.450.247/0001-84;

9 - J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO, CNPJ 51.228.218/0001-39;

10 -PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ 49.618.856/0001-14;

11 -PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ 08.228.010/0005-14;

12 - RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ 07.048.323/0001-02;

13 -TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 48.741.157/0001-02;

14 - VISA ELETRO EIRELI, CNPJ 29.013.780/0001-96.

O Pregoeiro CONVOCA os membros da Comissão responsável para

acompanhamento, análise e emissão de laudo referente aos itens alusivos

ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 082/2023, PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS 030/2023.

2

A reunião foi marcada pelo Pregoeiro para o dia 05 de fevereiro de 2024, as

09:00 horas, na Sede do CODANORTE, situado na Rua Tupis, 437, 1º Andar,

Bairro Melo, Montes Claros/MG.

A Comissão será responsável pela abertura da embalagem dos materiais de

expediente, a análise da sua conformidade tendo como referência o edital

037/2023 e a proposta das empresas vencedoras, emissão dos respectivos

laudos técnicos.

Dessa forma, a Comissão efetuará elaboração do laudo e providenciará sua

publicação no Portal de Compras Públicas.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Montes Claros/MG., 30 de janeiro de 2024.

Luiz Carlos Maia e Silva.    Edinaldo Oliveira Magalhães.

Pregoeiro Oficial.     Equipe de Apoio.

Doralice Neves de Oliveira.

Equipe de Apoio.